terungkap dalam kitab al-Madkhal li Dirasah al-Qur’an al-Karim,5 sebagai

berikut:

1 Mahmud Yunus, Kamus Arab-Indonesia, (Jakarta: Hidakarya Agung, 1990), Cet. VIII, h.

277
2 Mujid al-Din Muhammad bin Ya’qub al-Farizi, al-Qamus al- Muhith, (Mesir: Mustafa al-

Baby al-Halaby, 1952/1371 H), Juz. IV, Cet. II, H. 155
3 Departemen Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya, ( Jakarta: PT. Syamil Cipta Media,

2004), h. 507
4 Muhammad ‘Abdul ‘Azhim Az-Zarqani, Manahil al- Irfan fi Ulum al-Qur’an, ( Beirut: Dar

al-Kutub al-‘Ilmi’ah, 1996/1416 H), Juz I, h.16
5 Muhammad bin Muhammad Abu Syahbah, al- Madkhal li Dirasah al- Qur’an al- Karim,

(Beirut: Dar al- Jil, 1992/1412), h.19-20